О  некоторых  мерах   по  реализации

Указа   Президента   Республики    от

9 апреля 2012 г. № 160

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименовании географических объектов» Потаповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень наименований элементов улично-дорожной сети Потаповского сельсовета:

1.1. деревни Гавли:

переулок Коммунистический (завулак Камуністычны);

улица Советская (вуліца Савецкая);

переулок Советский (завулак Савецкі);

1.2 поселка Дубровка

улица Коммунистическая (вуліца Камуністычная);

1.3. деревни Медведёво:

улица Молодежная (вуліца Маладзёжная);

улица Октябрьская (вуліца Кастрычніцкая);

1.4. посёлка Муравей:

улица Красноармейская (вуліца Чырвонаармейская);

улица Мира (вуліца Міру);

1.5. деревни Потаповка:

улица Железнодорожная (вуліца Чыгуначная);

улица Комсомольская (вуліца Камсамольская);

улица Лесная (вуліца Лясная);

улица Луговая (вулица Лугавая);

улица Новая (вуліца Новая);

улица Первомайская (вуліца Першамайская);

улица Полевая (вуліца Палявая);

улица Приозёрная (вуліца Прыазёрная);

улица Пролетарская (вуліца Пралетарская);

улица Совхозная (вуліца Саўгасная);

улица Школьная (вуліца Школьная).

2. Настоящее решение вступает в  силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   А.Л.Шкандратова

Дата опубликования 16.09.2013